

達新工業股份有限公司  
個體資產負債表  
民國112年及111年12月31日

單位：新台幣仟元

| 代碼   | 資 產                                  | 112年12月31日   |     | 111年12月31日   |     |
|------|--------------------------------------|--------------|-----|--------------|-----|
|      |                                      | 金 額          | %   | 金 額          | %   |
|      | 流動資產                                 |              |     |              |     |
| 1100 | 現金及約當現金(附註四及六(一))                    | \$1,863,013  | 17  | \$1,826,219  | 16  |
| 1110 | 透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動<br>(附註四及六(二))    | 2,265        | -   | 1,978        | -   |
| 1120 | 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融<br>資產-流動(附註六(三))  | 3,829,878    | 35  | 3,905,841    | 35  |
| 1150 | 應收票據淨額(附註六(四))                       | 38,423       | -   | 44,225       | 1   |
| 1160 | 應收票據-關係人淨額(附註六(四))                   | 1,003        | -   | 1,710        | -   |
| 1170 | 應收帳款淨額(附註六(五))                       | 223,281      | 2   | 304,659      | 3   |
| 1180 | 應收帳款-關係人淨額(附註六(五))                   | 19,399       | -   | 35,506       | -   |
| 1200 | 其他應收款                                | 14,010       | -   | 15,411       | -   |
| 1210 | 其他應收款-關係人                            | 4,573        | -   | 2,016        | -   |
| 1220 | 本期所得稅資產                              | 11,202       | -   | 1,382        | -   |
| 130x | 存貨(附註四及六(六))                         | 464,777      | 4   | 562,931      | 5   |
| 1410 | 預付款項                                 | 21,348       | -   | 19,609       | -   |
| 1476 | 其他金融資產-流動(附註六(一))                    | 375,538      | 4   | 580,710      | 5   |
| 11xx | 流動資產合計                               | 6,868,710    | 62  | 7,302,197    | 65  |
|      | 非流動資產                                |              |     |              |     |
| 1517 | 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融<br>資產-非流動(附註六(七)) | 452,039      | 4   | 349,883      | 3   |
| 1550 | 採用權益法之投資(附註四及六(八))                   | 1,721,927    | 16  | 1,593,789    | 14  |
| 1600 | 不動產、廠房及設備(附註四及六(九))                  | 1,576,689    | 14  | 1,553,072    | 14  |
| 1755 | 使用權資產(附註四及六(十))                      | 30,930       | -   | 2,225        | -   |
| 1760 | 投資性不動產淨額(附註四及六(十一))                  | 345,455      | 3   | 345,465      | 3   |
| 1840 | 遞延所得稅資產(附註六(二十六))                    | 72,715       | 1   | 70,375       | 1   |
| 1920 | 存出保證金                                | 3,202        | -   | 1,818        | -   |
| 1970 | 其他長期投資(淨額)                           | 810          | -   | 810          | -   |
| 1975 | 淨確定福利資產-非流動(附註六(十四))                 | -            | -   | 1,043        | -   |
| 1990 | 其他非流動資產-其他                           | 10,488       | -   | -            | -   |
| 15xx | 非流動資產合計                              | 4,214,255    | 38  | 3,918,480    | 35  |
| 1xxx | 資產總計                                 | \$11,082,965 | 100 | \$11,220,677 | 100 |

(接次頁)

(承前頁)

達新工業股份有限公司  
個體資產負債表  
民國112年及111年12月31日

單位：新台幣仟元

| 代碼   | 負債及權益                  | 112年12月31日   |     | 111年12月31日   |     |
|------|------------------------|--------------|-----|--------------|-----|
|      |                        | 金額           | %   | 金額           | %   |
|      | 流動負債                   |              |     |              |     |
| 2130 | 合約負債-流動(附註六(二十))       | \$5,974      | -   | \$11,686     | -   |
| 2150 | 應付票據                   | 87,081       | 1   | 122,289      | 1   |
| 2170 | 應付帳款                   | 28,364       | -   | 46,556       | 1   |
| 2180 | 應付帳款-關係人               | 7,855        | -   | 2,503        | -   |
| 2200 | 其他應付款(附註六(十二))         | 96,270       | 1   | 146,168      | 1   |
| 2220 | 其他應付款項-關係人             | 19,209       | -   | 24,696       | -   |
| 2230 | 本期所得稅負債                | 9,390        | -   | 28,402       | -   |
| 2250 | 負債準備-流動(附註四及六(十三))     | 8,458        | -   | 8,458        | -   |
| 2280 | 租賃負債-流動(附註六(十))        | 8,159        | -   | 1,339        | -   |
| 2300 | 其他流動負債                 | 103          | -   | 512          | -   |
| 21xx | 流動負債合計                 | 270,863      | 2   | 392,609      | 3   |
|      | 非流動負債                  |              |     |              |     |
| 2570 | 遞延所得稅負債(附註六(二十六))      | 187,955      | 2   | 197,569      | 2   |
| 2580 | 租賃負債-非流動(附註六(十))       | 22,837       | -   | 900          | -   |
| 2640 | 淨確定福利負債-非流動(附註四及六(十四)) | 3,354        | -   | -            | -   |
| 2645 | 存入保證金                  | 3,556        | -   | 6,900        | -   |
| 2650 | 採權益法之投資貸餘(附註六(八))      | -            | -   | 13,254       | -   |
| 25xx | 非流動負債合計                | 217,702      | 2   | 218,623      | 2   |
| 2xxx | 負債總計                   | 488,565      | 4   | 611,232      | 5   |
|      | 權益                     |              |     |              |     |
| 3100 | 股本(附註四及六(十五))          | 990,990      | 9   | 990,990      | 9   |
| 3200 | 資本公積(附註六(十六))          | 221,869      | 2   | 200,160      | 2   |
| 3300 | 保留盈餘(附註六(十七))          | 7,575,050    | 69  | 7,760,947    | 69  |
| 3400 | 其他權益(附註六(十八))          | 1,889,721    | 17  | 1,740,578    | 16  |
| 3500 | 庫藏股票(附註六(十九))          | (83,230)     | (1) | (83,230)     | (1) |
| 3xxx | 權益總計                   | 10,594,400   | 96  | 10,609,445   | 95  |
|      | 負債及權益總計                | \$11,082,965 | 100 | \$11,220,677 | 100 |

(後附之附註係本個體財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：



達新工業股份有限公司  
個體綜合損益表  
民國112年及111年1月1日至12月31日

單位：新台幣仟元，

| 代碼   | 項 目                                       | 112年度       |      | 111年度         |      |
|------|-------------------------------------------|-------------|------|---------------|------|
|      |                                           | 金 額         | %    | 金 額           | %    |
| 4000 | 營業收入(附註四及六(二十))                           | \$1,817,854 | 100  | \$2,336,212   | 100  |
| 5000 | 營業成本(附註六(六)(二十一))                         | (1,575,019) | (87) | (1,981,681)   | (85) |
| 5900 | 營業毛利                                      | 242,835     | 13   | 354,531       | 15   |
| 5910 | 未實現銷貨利益(損失)                               | (1,644)     | -    | (2,057)       | -    |
| 5920 | 已實現銷貨利益(損失)                               | 2,057       | -    | 1,429         | -    |
| 5950 | 營業毛利淨額                                    | 243,248     | 13   | 353,903       | 15   |
|      | 營業費用(附註六(二十一))                            |             |      |               |      |
| 6100 | 推銷費用                                      | (115,446)   | (6)  | (108,457)     | (5)  |
| 6200 | 管理費用                                      | (113,205)   | (6)  | (107,267)     | (4)  |
| 6450 | 預期信用減損(損失)利益                              | 4,073       | -    | (1,291)       | -    |
| 6000 | 營業費用合計                                    | (224,578)   | (12) | (217,015)     | (9)  |
| 6900 | 營業利益                                      | 18,670      | 1    | 136,888       | 6    |
|      | 營業外收入及支出                                  |             |      |               |      |
| 7100 | 利息收入(附註六(二十二))                            | 77,703      | 4    | 31,853        | 1    |
| 7010 | 其他收入(附註六(二十三))                            | 209,768     | 12   | 378,762       | 16   |
| 7020 | 其他利益及損失(附註四及六(二十四))                       | (74)        | -    | 146,457       | 6    |
| 7050 | 財務成本(附註四及六(二十五))                          | (263)       | -    | (188)         | -    |
| 7070 | 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額                  | 54,170      | 3    | 67,923        | 3    |
| 7000 | 營業外收入及支出合計                                | 341,304     | 19   | 624,807       | 26   |
| 7900 | 稅前淨利                                      | 359,974     | 20   | 761,695       | 32   |
| 7950 | 所得稅(費用)利益(附註六(二十六))                       | (10,575)    | (1)  | (53,521)      | (2)  |
| 8000 | 繼續營業單位本期淨利                                | 349,399     | 19   | 708,174       | 30   |
| 8200 | 本期淨利                                      | 349,399     | 19   | 708,174       | 30   |
|      | 其他綜合損益(附註六(二十七))                          |             |      |               |      |
|      | 不重分類至損益之項目                                |             |      |               |      |
| 8311 | 確定福利計畫之再衡量數(附註六(十四))                      | (9,654)     | (1)  | 9,270         | -    |
| 8316 | 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益             | 159,932     | 9    | (992,065)     | (42) |
| 8336 | 子公司、關聯企業及合資之透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益 | 66,258      | 4    | (210,468)     | (9)  |
| 8310 | 不重分類至損益之項目合計                              | 216,536     | 12   | (1,193,263)   | (51) |
|      | 後續可能重分類至損益之項目                             |             |      |               |      |
| 8361 | 國外營運機構財務報表換算之兌換差額                         | (11,983)    | (1)  | 35,732        | 1    |
| 8367 | 透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具投資未實現評價損益             | 1,492       | -    | (1,256)       | -    |
| 8399 | 與可能重分類之項目相關之所得稅                           | 2,396       | -    | (7,146)       | -    |
| 8360 | 後續可能重分類至損益之項目合計                           | (8,095)     | -    | 27,330        | 1    |
| 8300 | 其他綜合損益(淨額)                                | \$208,441   | 11   | (\$1,165,933) | (50) |
| 8500 | 本期綜合損益總額                                  | \$557,840   | 30   | (\$457,759)   | (20) |
|      | 每股盈餘                                      |             |      |               |      |
| 9750 | 基本每股盈餘(附註六(二十八))                          | \$3.66      |      | \$7.41        |      |
| 9850 | 稀釋每股盈餘(附註六(二十八))                          | \$3.66      |      | \$7.41        |      |

(後附之附註係本個體財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：



## 達新工業股份有限公司

## 個體權益變動表

民國112年及111年1月1日至12月31日

單位：新台幣仟元

| 項 目                        | 保留盈餘      |           |             |           |                   | 其他權益項目                    |                                           |            |              |
|----------------------------|-----------|-----------|-------------|-----------|-------------------|---------------------------|-------------------------------------------|------------|--------------|
|                            | 普通股股本     | 資本公積      | 法定盈餘公積      | 特別盈餘公積    | 未分配盈餘<br>(或待彌補虧損) | 國外營運機構財<br>務報表換算之兌<br>換差額 | 透過其他綜合損<br>益按公允價值衡<br>量之金融資產未<br>實現評價(損)益 | 庫藏股票       | 權益總額         |
| 民國111年1月1日餘額               | \$990,990 | \$182,030 | \$1,570,733 | \$573,800 | \$5,394,465       | (\$106,328)               | \$3,022,109                               | (\$83,230) | \$11,544,569 |
| 盈餘指撥及分配：                   |           |           |             |           |                   |                           |                                           |            |              |
| 普通股現金股利                    | -         | -         | -           | -         | (495,495)         | -                         | -                                         | -          | (495,495)    |
| 其他資本公積變動數                  | -         | 270       | -           | -         | -                 | -                         | -                                         | -          | 270          |
| 民國111年度淨利                  | -         | -         | -           | -         | 708,174           | -                         | -                                         | -          | 708,174      |
| 民國111年度其他綜合損益              | -         | -         | -           | -         | 9,270             | 28,586                    | (1,203,789)                               | -          | (1,165,933)  |
| 本期綜合損益總額                   | -         | -         | -           | -         | 717,444           | 28,586                    | (1,203,789)                               | -          | (457,759)    |
| 發放予子公司股利調整資本公積             | -         | 17,860    | -           | -         | -                 | -                         | -                                         | -          | 17,860       |
| 民國111年12月31日餘額             | \$990,990 | \$200,160 | \$1,570,733 | \$573,800 | \$5,616,414       | (\$77,742)                | \$1,818,320                               | (\$83,230) | \$10,609,445 |
| 民國112年1月1日餘額               | 990,990   | 200,160   | 1,570,733   | 573,800   | 5,616,414         | (77,742)                  | 1,818,320                                 | (83,230)   | 10,609,445   |
| 盈餘指撥及分配：                   |           |           |             |           |                   |                           |                                           |            |              |
| 普通股現金股利                    | -         | -         | -           | -         | (594,594)         | -                         | -                                         | -          | (594,594)    |
| 其他資本公積變動數                  | -         | 277       | -           | -         | -                 | -                         | -                                         | -          | 277          |
| 民國112年度淨利                  | -         | -         | -           | -         | 349,399           | -                         | -                                         | -          | 349,399      |
| 民國112年度其他綜合損益              | -         | -         | -           | -         | (9,654)           | (9,587)                   | 227,682                                   | -          | 208,441      |
| 本期綜合損益總額                   | -         | -         | -           | -         | 339,745           | (9,587)                   | 227,682                                   | -          | 557,840      |
| 發放予子公司股利調整資本公積             | -         | 21,432    | -           | -         | -                 | -                         | -                                         | -          | 21,432       |
| 處分透過其他綜合損益按公允價值衡<br>量之權益工具 | -         | -         | -           | -         | 68,952            | -                         | (68,952)                                  | -          | -            |
| 民國112年12月31日餘額             | \$990,990 | \$221,869 | \$1,570,733 | \$573,800 | \$5,430,517       | (\$87,329)                | \$1,977,050                               | (\$83,230) | \$10,594,400 |

(後附之附註係本個體財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：



## 達新工業股份有限公司

## 個體現金流量表

民國112年及111年1月1日至12月31日

單位：新台幣仟元

| 項 目                          | 112年度     | 111年度     |
|------------------------------|-----------|-----------|
| 營業活動之現金流量                    |           |           |
| 本期稅前淨利                       | \$359,974 | \$761,695 |
| 調整項目                         |           |           |
| 收益費損項目                       |           |           |
| 折舊費用                         | 50,860    | 38,652    |
| 預期信用減損損失(利益)數                | (4,073)   | 1,291     |
| 透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失(利益)   | (287)     | 825       |
| 利息費用                         | 263       | 188       |
| 利息收入                         | (77,703)  | (31,853)  |
| 股利收入                         | (177,446) | (348,774) |
| 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損失(利益)之份額 | (54,170)  | (67,923)  |
| 處分及報廢不動產、廠房及設備損失(利益)         | (27)      | (572)     |
| 不動產、廠房及設備轉列費用數               | -         | 2,130     |
| 未實現銷貨利益(損失)                  | 1,644     | 2,057     |
| 已實現銷貨損失(利益)                  | (2,057)   | (1,429)   |
| 未實現外幣兌換損失(利益)                | 468       | 2,147     |
| 其他項目                         | 277       | 270       |
| 收益費損項目合計                     | (262,251) | (402,991) |
| 與營業活動相關之資產/負債變動數             |           |           |
| 與營業活動相關之資產之淨變動               |           |           |
| 應收票據(增加)減少                   | 5,982     | 15,381    |
| 應收票據—關係人(增加)減少               | 707       | (346)     |
| 應收帳款(增加)減少                   | 80,136    | (32,059)  |
| 應收帳款—關係人(增加)減少               | 15,721    | 8,978     |
| 其他應收款(增加)減少                  | 1,336     | 1,863     |
| 其他應收款—關係人(增加)減少              | (2,558)   | 3         |
| 存貨(增加)減少                     | 98,154    | 39,396    |
| 預付款項(增加)減少                   | (1,739)   | 12,493    |
| 淨確定福利資產(增加)減少                | 1,043     | (1,043)   |
| 與營業活動相關之資產之淨變動合計             | 198,782   | 44,666    |
| 與營業活動相關之負債之淨變動               |           |           |
| 合約負債增加(減少)                   | (5,712)   | 572       |
| 應付票據增加(減少)                   | (35,208)  | (23,886)  |
| 應付帳款增加(減少)                   | (18,192)  | (16,340)  |
| 應付帳款—關係人增加(減少)               | 5,352     | (1,155)   |
| 其他應付款增加(減少)                  | (10,604)  | (3,986)   |

(接次頁)

(承前頁)

達新工業股份有限公司  
個體現金流量表  
民國112年及111年1月1日至12月31日

單位：新台幣仟元

| 項 目                    | 112年度       | 111年度       |
|------------------------|-------------|-------------|
| 其他應付款—關係人增加(減少)        | (\$5,487)   | \$1,312     |
| 其他流動負債增加(減少)           | (409)       | (11)        |
| 淨確定福利負債增加(減少)          | (6,300)     | (4,056)     |
| 與營業活動相關之負債之淨變動合計       | (76,560)    | (47,550)    |
| 與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計    | 122,222     | (2,884)     |
| 調整項目合計                 | (140,029)   | (405,875)   |
| 營運產生之現金流入(流出)          | 219,945     | 355,820     |
| 收取之利息                  | 76,772      | 28,406      |
| 收取之股利                  | 239,526     | 492,444     |
| 支付之利息                  | (263)       | (188)       |
| 退還(支付)之所得稅             | (48,965)    | (270,599)   |
| 營業活動之淨現金流入(流出)         | 487,015     | 605,883     |
| 投資活動之現金流量              |             |             |
| 取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 | (201,609)   | (414,313)   |
| 處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 | 342,164     | -           |
| 取得透過損益按公允價值衡量之金融資產     | -           | (2,803)     |
| 取得採用權益法之投資             | (72,302)    | (18,997)    |
| 取得不動產、廠房及設備            | (111,355)   | (147,867)   |
| 處分不動產、廠房及設備            | 54          | 827         |
| 存出保證金增加                | (1,384)     | -           |
| 其他金融資產減少               | 205,172     | 1,109,290   |
| 其他非流動資產增加              | (10,488)    | -           |
| 其他非流動資產減少              | -           | 13          |
| 投資活動之淨現金流入(流出)         | 150,252     | 526,150     |
| 籌資活動之現金流量              |             |             |
| 存入保證金增加                | -           | 2,170       |
| 存入保證金減少                | (3,344)     | (1,208)     |
| 租賃本金償還                 | (2,535)     | (1,377)     |
| 發放現金股利                 | (594,594)   | (495,495)   |
| 籌資活動之淨現金流入(流出)         | (600,473)   | (495,910)   |
| 本期現金及約當現金增加(減少)數       | 36,794      | 636,123     |
| 期初現金及約當現金餘額            | 1,826,219   | 1,190,096   |
| 期末現金及約當現金餘額            | \$1,863,013 | \$1,826,219 |

(後附之附註係本個體財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：

